

Łódź, 16 lipca 2021 r.

Sygnatura ZP/61/2021

Sprawa: **Przeprowadzenie szkolenia praktycznego odpowiadającego zakresowi części klinicznej programu stażu podyplomowego dla osób, które rozpoczęły studia w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi w roku akademickim 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015, 2015/2016 oraz 2016/2017 na kierunku lekarskim albo lekarsko-dentystycznym w języku innym niż język polski.**

- I. Działając w oparciu o art. 284 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji w zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

**Pytanie nr 1:**

„(...) wnosi uwagę do projektu umowy - § 4 ust. 4 ust. 2 pkt 4 przyjmuje brzmienie: umożliwienia Stażyście rozpoczęcia stażu w terminie nie dłuższym niż 1 miesiąc od daty stawienia się Stażysty do siedziby Wykonawcy w celu odbycia stażu.”

**Odpowiedź:**

*W opinii Zamawiającego wskazane przez Wykonawcę odniesienie do zapisów wzoru umowy jest błędne. Zamawiający uznaje, że Wykonawcy chodziło o § 4 ust. 2 pkt 4, a nie jak wskazał w pytaniu - § 4 ust. 4 ust. 2 pkt 4.*

*Przyjmując założenie, że pytanie odnosi się do § 4 ust. 2 pkt 4 Wzoru umowy – zał. nr 4 do SWZ, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. W związku z tym Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy – zał. nr 4 do SWZ w § 4 ust. 2 pkt 4 poprzez wykreślenie dotychczasowego zapisu: „umożliwienia Stażyście rozpoczęcia stażu w terminie nie dłuższym niż 1 miesiąc od daty skierowania wystawionego przez Zamawiającego do odbycia stażu” i dopisanie: „umożliwienia Stażyście rozpoczęcia stażu w terminie nie dłuższym niż 1 miesiąc od daty stawienia się Stażysty do siedziby Wykonawcy w celu odbycia stażu.”*

**Pytanie nr 2:**

„(...) wnosi uwagę do projektu umowy - § 4 ust. 3 dodaje się zdanie drugie o brzmieniu: Stażyści są zobowiązani do informowania Wykonawcy o braku tymczasowego prawa wykonywania zawodu. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone w czasie odbywania stażu przez Stażystę.”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę na dodanie drugiego zdania. W związku z tym Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy – zał. nr 4 do SWZ w § 4 ust. 3 poprzez dodanie: „Stażyści są zobowiązani do informowania Wykonawcy o braku tymczasowego prawa wykonywania zawodu. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone w czasie odbywania stażu przez Stażystę.”, co powoduje, że zapis § 4 ust. 3, otrzymuje nowe brzmienie: „Stażyści ponoszą wszelką odpowiedzialność odszkodowawczą za szkody przez nich wyrządzone w czasie odbywania stażu na podstawie posiadanych przez nich stosownych ubezpieczeń wskazanych § 3 pkt 3 umowy. Stażyści są zobowiązani do informowania Wykonawcy o braku tymczasowego prawa wykonywania zawodu. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone w czasie odbywania stażu przez Stażystę.”*

**Pytanie nr 3:**

„(...) wnosi uwagę do projektu umowy - § 5 ust. 9 usuwa się”

**Odpowiedź:**

*Zgodnie z SWZ.*

**Pytanie nr 4:**

„(...) wnosi uwagę do projektu umowy - § 10 dodaje się do pkt 1 zdanie: Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności jeżeli staż nie zostanie zrealizowany w terminie, z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający lub Stażysta.”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę na dodanie drugiego zdania. W związku z tym Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy – zał. nr 4 do SWZ w § 10 ust. 1 poprzez dodanie zapisu: „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności jeżeli staż nie zostanie zrealizowany w terminie, z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający lub Stażysta.”, co powoduje, że zapis § 10 ust. 1, otrzymuje nowe brzmienie: „Za niewykonanie przedmiotu umowy w terminie, tj. nieprzeprowadzenie stażu w określonym w niniejszej umowie terminie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 % wartości netto niezrealizowanego zamówienia, liczoną za każdy dzień zwłoki. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności jeżeli staż nie zostanie zrealizowany w terminie, z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający lub Stażysta.”*

**Pytanie nr 5:**

„(...) wnosi uwagę do projektu umowy - § 10 w pkt 2: 5% zamienia się na 0,5%”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej. W związku z tym Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy – zał. nr 4 do SWZ w § 10 ust. 2 poprzez wykreślenie: „5%” i dopisanie: „0,5%”, co powoduje, że zapis § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W razie niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy innego niż wskazane w § 10 ust. 1, powstałego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% maksymalnej wartości netto wynagrodzenia.”*

**Pytanie nr 6:**

„(...) wnosi uwagę do projektu umowy - § 10 w pkt 8: 20% zamienia się na 5%”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej. W związku z tym Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy – zał. nr 4 do SWZ w § 10 ust. 8 poprzez wykreślenie: „20%” i dopisanie: „5%”, co powoduje, że zapis § 10 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Wprowadza się maksymalną wysokość kwoty kar umownych, jaką Zamawiający może obciążyć Wykonawcę, na poziomie 5 % maksymalnej wartości netto wynagrodzenia.”*

**Pytanie nr 7:**

„(...) wnosi uwagę do projektu umowy - § 12 w pkt 7 przyjmuje brzmienie:

Na podstawie z art. 13 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) Wykonawca zamieszcza informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych osób reprezentujących oraz pracowników i współpracowników Wykonawcy, w związku z zawarciem i realizacją niniejszej umowy.

- 1) Administratorem danych osobowych jest (...)
- 2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych. Dane kontaktowe: (...)
- 3) Administrator przetwarza dane osobowe w celu podjęcia działań przez zawarciem umowy oraz realizacji umowy na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b, c i e ogólnego rozporządzenia o ochronie danych.
- 4) Dane osobowe mogą być ujawniane wyłącznie osobom upoważnionym do przetwarzania danych osobowych, podmiotom przetwarzającym na mocy umowy powierzenia oraz innym podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa.
- 5) Osoby, których dane dotyczą mają prawo do dostępu do treści danych osobowych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia, przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych w dowolnym momencie (bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem) w granicach określonych przepisami prawa.

- 6) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, z tym że podanie danych osobowych stanowi warunek umożliwiający realizację/dopuszczenie do realizacji umowy.
- 7) Administrator przetwarza dane osobowe w okresie koniecznym do realizacji i rozliczenia umowy, w tym przez czas konieczny do udokumentowania czynności z udziałem osoby zaangażowanej w jej realizację. W sytuacjach gdy będzie to niezbędne dla celów dowodowych lub wynika z przepisów prawa ww. dane osobowe mogą być przechowywane także do czasu przedawnienia roszczeń lub zakończenia postępowania sądowego związanego z niniejszą umową.
- 8) Osoby, których dane dotyczą mają prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych na niezgodne z prawem przetwarzanie danych osobowych przez administratora, przy czym prawo wniesienia skargi dotyczy wyłącznie zgodności z prawem przetwarzania danych osobowych.
- 9) Administrator nie podejmuje decyzji w sposób zautomatyzowany w oparciu o dane osobowe.

Zamawiający poinformuje swoich pracowników, współpracowników o treści klauzuli informacyjnej Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisów dodatkowych. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy – zał. nr 4 do SWZ w § 12 poprzez dopisanie ustępu 7 i 8 o brzmieniu:*

*„7. Na podstawie z art. 13 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) Wykonawca zamieszcza informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych osób reprezentujących oraz pracowników i współpracowników Wykonawcy, w związku z zawarciem i realizacją niniejszej umowy.*

- 1) Administratorem danych osobowych jest Wykonawca.
  - 2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych.
  - 3) Administrator przetwarza dane osobowe w celu podjęcia działań przez zawarciem umowy oraz realizacji umowy na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b, c i e ogólnego rozporządzenia o ochronie danych.
  - 4) Dane osobowe mogą być ujawniane wyłącznie osobom upoważnionym do przetwarzania danych osobowych, podmiotom przetwarzającym na mocy umowy powierzenia oraz innym podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa.
  - 5) Osoby, których dane dotyczą mają prawo do dostępu do treści danych osobowych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia, przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych w dowolnym momencie (bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem) w granicach określonych przepisami prawa.
  - 6) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, z tym że podanie danych osobowych stanowi warunek umożliwiający realizację/dopuszczenie do realizacji umowy.
  - 7) Administrator przetwarza dane osobowe w okresie koniecznym do realizacji i rozliczenia umowy, w tym przez czas konieczny do udokumentowania czynności z udziałem osoby zaangażowanej w jej realizację. W sytuacjach gdy będzie to niezbędne dla celów dowodowych lub wynika z przepisów prawa ww. dane osobowe mogą być przechowywane także do czasu przedawnienia roszczeń lub zakończenia postępowania sądowego związanego z niniejszą umową.
  - 8) Osoby, których dane dotyczą mają prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych na niezgodne z prawem przetwarzanie danych osobowych przez administratora, przy czym prawo wniesienia skargi dotyczy wyłącznie zgodności z prawem przetwarzania danych osobowych.
  - 9) Administrator nie podejmuje decyzji w sposób zautomatyzowany w oparciu o dane osobowe.
8. Zamawiający poinformuje swoich pracowników, współpracowników o treści klauzuli informacyjnej Wykonawcy.

**Wszelkie zmiany wprowadzone do Wzoru umowy – zał. nr 4 do SWZ, jako obligatoryjne muszą być podstawą do przygotowania oferty przez Wykonawców.**

**Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie:**

**Składanie ofert: 21.07.2021 r. do godz. 09:30.**  
**Otwarcie ofert: 21.07.2021 r. o godz. 10:00.**

Dyrektor  
Biura Obsługi i Realizacji Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi  
  
mgr Iwona Rycek